A carnatus est : benigna Patris voluntate in unigenito Filio universi orbis salutem patravit : benigna Patris voluntas in unigenito Filio res universas colligavit. Nam cum homo minor mundus sit, substantiæ omnis tam visibilis, quam invisibilis in se nodum ferens, hocque et illud existens, revera rerum omnium Domini, creatoris et gubernatoris bona voluntas hoc tulit, ut in unigenito et consubstantiali Filio suo, divinitatis et humanitatis, ac per hanc conditarum rerum cunctarum connexio fieret, ut sit Deus omnia in omnibus ⁶⁶. *Hic est Filius meus dilectus* : ille gloriæ meæ splendor, ille meæ substantiæ character et figura ; per quem angelos etiam feci, per quem coslum est firmatum, ac terra stabilita, qui portat omnia verbo virtutis suæ, et spiritu oris sui, hoc est per Spiritum vitæ auctorem, et principalem. *Ipsum audite*. Qui enim hunc suscepit, et principalem. *Ipsum audite*. Qui enim hunc suscepit, non herili potestate, sed tanquam Pater, misi. Nam ut homo mittitur, uti vero Deus, in me manet, et ego in eo. Qui unigenitum meum Filium non honorat, hic me Patrem non honorat, qui illum misi. *Ipsum audite* : habet enim verba æternæ vitæ ⁶⁶. Hoc rerum gestarum conclusio est, hæc virtus mysterii.

19. Tum vero quid? Mose quidem et Elia ad sua loca dimissis, solus apostolis visitur : inque hunc modum descendunt de monte, nemini quidquam loquentes eorum quæ viderunt, aut audierunt. Sic enim Dominus eis jusserat : qua vero de causa, dicam. Cum imperfectos, ut puto, discipulos esse sciret (neque enim plene adhuc Spiritum acceperant) hoc idcirco ab eo factum est, ne eorum pectora mœrore perfunderentur, aut proditorem invidentiæ rabies in furorem ageret. Hic igitur nos dicendi finem faciamus.

20. Vos porro date operam, ut hos sermones memoria perpetuo teneatis ; divini hujus spectaculi pulchritudinem pectore inclusam gerentes : ac paterna hæc vox nunquam non auribus vestris insonet : Hic est, non servus, aut legatus, aut angelus, sed Filius meus dilectus : ipsum audite. Quocirca eum hisce verbis utentem audiamus : *Diliges Dominum Deum ex toto corde tuo* ⁶⁷. *Non occides* : imo ne temere quidem adversus fratrem irascaris ; quin potius reconciliare prius fratri tuo, et sic veniens offeres munus tuum ⁶⁸. *Non mœchaberis* : imo ne curiosius quidem alienam pulchritudinem intueberis ⁶⁹. *Non pejerabis* : imo ne omnino quidem jurabis. Erit autem sermo vester, Est, est, et, Non, non : quod autem est amplius, mali inventum est ⁷⁰. *Non falsum testimonium dices* : **304** Non sua cuiquam eripies ; quin potius, petenti abs te da, et eum qui vult a te mutuari, non averseris, et eum qui

⁶⁶ I Cor. xv, 28. ⁶⁷ Marc. ix, 36. ⁶⁸ Joan. vi, 69. ⁶⁹ Deut. vi, 5 ; Matth. xxii, 37. ⁷⁰ Deut. v, 1, 17 ; Matth. v, 21-24. ⁷¹ Deut. v, 18 ; Matth. v, 27, 28. ⁷² Exod. xx, 7 ; Matth. v, 33-37.

(27) R. Colb. et Seg. γεννήσαντα, R. alter ἀποστείλαντα.

tua tollat, ne prohibeas⁷³. *Diligite inimicos vestros : A et benefacite illis, qui oderunt vos. Orate pro calumniantibus et persequentibus vos⁷⁴. Nolite judicare, ut non judicemini⁷⁵ : dimittite, et dimittetur vobis⁷⁶, ut sicut filii Patris vestri, perfecti et misericordes, sicut Pater vester cælestis, qui solem suum oriri facit super malos et bonos, et pluit super justos et injustos⁷⁷. Hæc divina præcepta quam diligentissime custodiamus, ut nos etiam ex divina ejus pulchritudine delectemur, suavissimo ipsius gustu animos nostros exsaturantes : nunc quidem quantum assequi possunt, qui terreno hoc corporis tabernaculo gravantur : post autem clarius et purius, quando fulgebunt justi sicut sol, corporeisque necessitatibus liberati, tanquam angeli cum Domino immortales erunt, in magna et illustri revelatione ipsius Domini ac Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, cui gloria et imperium, nunc, et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.*

II.

S. Patris nostri Joannis monachi et presbyteri Ecclesie sanctæ Christi Dei nostri resurrectionis, qui et Mansur cognominatus est, sermo in ficum arefactam, et in parabolam vineæ.

Dictus est in sancta et magna secunda feria.

Me ad dicendum excitat subsistens Dei ac Patris Verbum, qui paterno ex sinu non secedens, in utero Virginis sine circumscriptione conceptus fuit : qui mea causa id quod sum factus est : qui cum patibilis deitate non esset, corpus similibus affectionibus et doloribus obnoxium induit : qui cherubicis curribus insidens, in terra quoque pullum asinæ conscendit⁷⁸ : gloriæ Rex, quem una cum Patre et Spiritu sancto Seraphim clarificant, interimque balbutientium puerorum, voces ab innocenti ipsorum minimeque mala lingua suscipit : qui Deus cum sit in forma quoque servi existit, propter formam quam accepit servi : qui cum materiæ expers sit, nec visibilis, utpote Deus, visibile sibi corpus et tractabile assumpsit : qui denique ad patiendum sponte venit, ut dolorum mihi immunitatem largiretur. Enimvero ubi primum ille qui suapte natura misericors est, hominem, quem suis efflicto manibus ad imaginem similitudinemque suam ipse formaverat, serpentis deceptum dolo, contemptæ jussionis reum, corruptelæ obnoxium atque addictum morti conspexit, eo quem diligebat, privari passus non est : sed multis modis ipsam ad morum mutationem et pœnitentiam vocavit : ipsum uti servum ingratum, uti filium varie ac multifarie ineptientem castigavit, nihilque non movit, quo ia excusso servitutis jugo, ad factorem suum reverteretur. Ceterum in hominis potestate non erat ut sese converteret,